



# SZTUBAK

Gazetka wydawana przez klasę teatralno – dziennikarską  
Szkoła Podstawowa nr 2 Stargard Szczeciński os. Zachód A/5  
[www.zso.stargard.pl](http://www.zso.stargard.pl)

numer 78  
wrzesień-październik 2011



**Co nowego nam przyniósł?**

Przede wszystkim po wakacjach przywitała nas pięknie wyremontowana klasopracownia. Z naszego grona ubyły dwie osoby, a szeregi klasy zasiłała nowa koleżanka – Małgosia Kmita (pierwsza z lewej). Na zdjęciu: pożegnanie Alicji Derdy, która wyjechała z rodziną do Norwegii. Liczymy, że nie zapomni o klasie, gazetce i będzie naszym norweskim „korespondentem”.



## PRZYSZŁA JESIEŃ

Jesień przyszła jak co roku,  
Złote liście ma u boku.  
Odleciały już żurawie,  
Słowik już nie kłaska w trawie.  
Pofrunęły dzikie gęsi i bociany,  
Został tylko nasz wróbelkę ukochany.  
Choć to mała ptaszyna,  
Jemu niestraszna jest zima.  
Karmniki na drzewach zawiesimy  
I wróbelka nakarmimy.

*Aleksandra Malinowska*



## „Złota Dynia” w Kobylance

To jedna z najbardziej popularnych imprez w ramach „Miedwiańskiego Lata”. 18 września tego roku odbyła się ona po raz dziewiąty. Pełna nazwa to: Jesienny Jarmark Wsi Zachodniopomorskiej „Złota Dynia”. Razem z moją rodziną uczestniczyłam w nim jako widz i degustator: próbowałam smacznych dżemów z dodatkiem dyni, wędlin i innych potraw domowego wyrobu.



Organizatorem tej barwnej i ciekawej imprezy jest Koło Gospodyń Wiejskich z Morzyczyna i Zieleniewa, Urząd Gminy Kobylanka oraz Gminny Ośrodek Kultury. IX edycja jarmarku zapewniła sporo atrakcji m.in. występy instrumentalno-wokalne, pokaz tańca towarzyskiego.

„Złota Dynia” to nie tylko degustacja pysznych potraw, sprzedaż warzyw, owoców, ekologicznych produktów spożywczych czy występy artystyczne, ale również konkursy z dynią w roli głównej. W konkurencji „największa dynia” zwyciężył okaz, który w obwodzie miał 3,10 m, a ważył 217 kg. Takie dorodne warzywo wyhodowała pani Janiny Stempień z Chabówka. Wybrano także „Najlepsze babskie stoisko”, najciekawsze okazy ogrodowe czy najsmaczniejsze potrawy. Na popularnej miedwiańskiej promenadzie prezentowano produkty regionalne oraz wyroby rękodzielnicze. W przyszłym roku odbędzie się jubileuszowy X Jesienny Jarmark Wsi Zachodniopomorskiej, na pewno warto go obejrzeć.

*Tekst i foto: Angelina Cichecka*